
Dne 1. listopadu 2013 vyhlašují členové platformy Byznys pro společnost, která 
sdružuje velké a malé firmy hlásící se k odpovědnému podnikání a rozvíjející 
hodnoty společenské odpovědnosti firem v rámci svého podnikání v České republice, 
Memorandum o podpoře rovných příležitostí pro ženy a muže na pracovním trhu:

Otevřeně se hlásíme k důslednému uplatňování rovných příležitostí pro ženy 
a muže a vytváření příznivého prostředí a podmínek pro profesní uplatnění žen 
a jejich zastoupení ve vedoucích pozicích. Vycházíme přitom z konceptu diverzity, 
který do pracovního prostředí vnáší nové pohledy a podporuje kreativitu a inovace 
a zvyšuje konkurenceschopnost.

Svým podpisem se zavazujeme zejména: 

I. zavádět programy, které umožňují rovné příležitosti pro ženy a muže formou 
slaďování soukromého a profesního života, zejména zavádět a podporovat flexibilní 
formy práce tam, kde to povaha práce umožní 

II. zajišťovat otevřenost pracovních nabídek pro obě pohlaví, zejména jejich vyvážené 
zastoupení při náborovém procesu a přihlížet k genderovému vyrovnání kandidátů 
v užším výběru 

III. podporovat i ženy v jejich kariérním rozvoji a zajistit pro ně rozvojové programy, 
např. mentoringové programy, koučovací výcviky a vytváření sítí pro sdílení 
zkušeností.

Memorandum
diverzita 2013+
memorandum o podpoře rovných 

příležitostí na pracovním trhu 
a aktivním uplatňování principu 

genderové vyváženosti

Největší odborná platforma firem pro sdílení a šíření principů CSR 
a udržitelného podnikání v ČR. Národní partnerská organizace CSR 
Europe a CSR360 Global Partner Network.

Radek Hovorka
jednatel a finanční ředitel

IBM Česká republika

Jaroslava Haid-Járková
generální ředitelka

Henkel ČR

Martin Diviš
předseda představenstva 

a generální ředitel
pojišťovna Kooperativa

Gilles Oulevey
Sales  

and Marketing Director  
Mosaic House

Jiří Moser  
řídící partner

PwC Česká republika

Eduard Palíšek 
generální ředitel  

Siemens

Jane Townsend
řídící partnerka pro region 
střední a východní Evropy 

Allen & Overy

Pavel Kavánek  
předseda představenstva  

a generální ředitel 
ČSOB

Radka Pekelská
personální ředitelka

GE Money Bank

Libor David 
generální ředitel 

Accenture 
Česká republika

Juraj Palčinský 
generální ředitel  

Antalis

Monika Horníková
generální ředitelka divize 

Pharmaceutical 
GlaxoSmithKline

Paolo Lanzarotti
generální ředitel

Plzeňský Prazdroj

Pavel Baránek
jednatel

Santé Network

Michaela Chaloupková
členka představenstva  

a ředitelka Divize nákup 
Skupina ČEZ

Bohdan Wojnar
člen představenstva  

pro Oblast Řízení lidských zdrojů 
Škoda auto

Luis Malvido
generální ředitel 

Telefónica  
Czech Republic

Jitka Schmiedová
Vice President oddělení lidí 

a správy majetku
Vodafone Czech Republic


